[image: image1.jpg]A* 4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 25.04.2018г.                               № 108                                      с. Обуховское
О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в МО «Обуховское сельское поселение», утвержденное постановлением главы МО «Обуховское сельское поселение» № 234 от 25.07.2013 г. (в редакции от 29.05.2014г. № 112, от 15.09.2014г № 186, от 28.05.2015г. № 114, от 21.08.2015г. № 238, от 09.11.2016г № 350)
   В соответствии с пунктом 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2015г. № 973 «О совершенствовании статистического учета в связи с включением в официальную статистическую информацию показателя среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности)»,  статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», с постановлением Правительства Свердловской области от 19.04.2018 г. № 207-ПП «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области», утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013г. № 224-ПП» и в целях уточнения объема средств, направленных на повышение оплаты труда работников учреждений культуры МО «Обуховское сельское поселение» на 2016-2018 годы, исходя из прогнозных показателей среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Свердловской области на 2017-2018 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий («ДОРОЖНАЯ КАРТА») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в МО «Обуховское сельское поселение», утвержденное постановлением главы МО «Обуховское поселение» № 234 от  25.07.2013 г. (в редакции от 29.05.2014г. № 112, от 15.09.2014г № 186, от 28.05.2015г. № 114, от 21.08.2015г. № 238, от 09.11.2016г № 350) следующие изменения:
1.1.  Глава 3. Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры в МО «Обуховское сельское поселение» пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
 Таблица 10
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единицы измерения
	Значение целевого показателя

(индикатора)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры МО «Обуховское сельское поселение» к средней заработной плате по экономике Свердловской области
	процентов
	89,9
	85,1
	90,6
	88,0
	97,3
	100

	2.
	Среднесписочная  численность работников учреждений культуры МО «Обуховское сельское поселение»
	человек
	30
	31
	29,5
	29,4
	28,7
	27

1.2. Глава 6. Показатели повышения средней заработной платы работников учреждений культуры (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на директора МКУ «Западный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» Артюшину О.Н.
3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте МО «Обуховское сельское поселение» в сети Интернет.
Глава МО «Обуховское сельское поселение»                            В.И.Верхорубов

	                                              Показатели нормативов муниципальной "дорожной карты"                                                                       Таблица 12
Муниципальное образование  «Обуховское сельское поселение» Камышловского муниципального района

	Категория работников:                .
	работники учреждений культуры МКУ «Западный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»

	№
	Наименование показателей
	2012
факт
	2013  факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014г.- 2018 г.

	2
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	265
	264
	262
	275
	281
	285
	285
	Х
	Х

	3
	Число получателей услуг, чел.
	9540
	7920
	8122
	8113
	8261
	8180
	7695
	Х
	Х

	4
	Среднесписочная численность  работников учреждений культуры: человек
	36
	30
	31
	29,5
	29,4
	28,7
	27
	Х
	Х

	5
	Численность населения муниципального образования, чел.
	5 262
	5 099
	5 115
	5 170
	5 177
	5 192
	5 164
	Х
	Х

	6
	Соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в Свердловской области

	7
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, %
	Х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	Х
	Х

	8
	по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры "Свердловской области, %
	Х
	63,9
	78,9
	93,8
	94,0
	103,0
	100,0
	Х
	Х

	9
	по муниципальному образованию, %
	Х
	89,9
	85,1
	90,6
	88,0
	97,3
	100,0
	Х
	Х

	10
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	25 138,8
	27978,5
	29744,0
	27685,7
	28959,0
	30650,0
	32183,0
	Х
	Х

	11
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	111,3
	106,3
	93,1
	104,6
	105,8
	105,0
	Х
	Х

	12
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры муниципального образования, рублей
	10268
	16072,0
	19959,0
	23519,0
	23953,0
	30736,0
	32183,0
	Х
	Х

	13
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	156,5
	124,2
	117,8
	101,8
	128,3
	104,7
	Х
	Х

	14
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х

	15
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	16
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	5,8
	7,5
	9,7
	10,8
	11,0
	13,7
	13,6
	13,6
	13,6

	17
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб. *, в том числе
	Х
	1,7
	2,2
	3,3
	3,5
	6,2
	6,1
	6,1
	6,1

	18
	за счет средств консолидированного бюджета Свердловской области, млн. руб.
	Х
	1,7
	2,2
	3,3
	3,5
	6,2
	6,1
	6,1
	6,1

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	Х
	0,40
	0,66
	1,0
	1,05
	0,4
	0,9
	0,9
	0,9

	20
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	Х
	0,00
	0,00
	0,4
	0,00
	0,4
	0,9
	0,0
	0,0

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	Х
	0,40
	0,66
	0,59
	1,05
	0,0
	0,0
	0,9
	0,9

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку местного бюджета  на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18+23+24)
	Х
	1,70
	2,20
	3,3
	3,5
	6,2
	6,1
	6,1
	6,1

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 19/стр. 25*100%)
	Х
	24,0
	30,0
	30,0
	16
	7
	15
	15
	15

	* - прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 г.